2. c. 1350, Brilnn. Entscheidung dar Sclwffen der Stadt Brilnn 
in Sachen einer angeblichen den Tod des Bezauberten herbeifithrenden 
Bchewung.

Druclc aus dem Brunner Schoffenbuch, E. F. Bossier, Die Stadt-
rechte von Brilnn aus dem 13. u. 14. Jh. (Prag 1852) S. 24.

D e a ctore  e t  reo , q u a n d o  m u lie r e s  p er  in c a n ta t io n e s  e t  ex -  
perim enta  d icu n tu r  lio m ic id iu m  p r o c u r a sse . Q uidam  ju v e n is  in  
L a u czsch cn is d e c u m b e n s , v o c a to  p a tre  suo e t p ro b is  v ir is , p ro te-  
stabatur coram  e is , q u od  p er  in c a n ta t io n e s  e t  m a le f ic ia  seu  e x p e r i-  
m enta d u aru m  m u lieru m , q u a s n o m in a b a t, e t  in firm a retu r  e t  b r e v ite r  
m orcretur. E o  ita q u e  in  d ic ta  in firm ita te  m ortu o , p a ter  ip s iu s  e g it

1 Graf Wilhelm von Jiilich. Propsl zn Maastricht, Archidiacon zu Lilttieli 
(Bohn des 1278 in Aachen erschlagenen Grafen Wilhelm von Jiilich).

2 Herzog Johann II. von Brabant 1294—1312; er tear aber nicht Schwager 
g [ Graf Wilhelms.
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in pra°dict,as mulieres tamquam in bomicidas, qnerulans, quod per 
earum incantationes filins oius finiverit vitmn snam. Mulieres an tom 
quaernnt, cum diolms vitae suae jnxta status fomiuoi dignitatem 
liouoste sc conservavcrint et mi non am do infamia tali inoulpntae 
fuerint,, nequo in corpore praodicti iuvenis vnlmis son plaga mor- 
talis apparuerit, sicut. circa, occisos do, jure fieri dobot. r>or .iuratos 
visum fuerit. utrnm ad motam ois qnorimoniam tonoantnr. tamonam 
pro bomicidio rcspondcrc. Super quo diffinilmu fuit. quod non 
obstanfilms juvenis protestationc et patris ipsius querela, si alle- 
gationes muliernm verae inventae fuerint, non ost rationabile, quod 
respondeant, sicut pro bomicidio consuovit judicialiter rosponderi1: 
tamen, quia comunis regula juris civitatis dicit, quod ad omnom 
nuerimouiam actoris reus af'firmando vel nogando respondeat, snf- 
ficit, quod mulieres simpliciter respondeant, et jnramento simplici 
se ex pur gent. Unde cum circa crimina probatio roquiratur claris- 
sima et multo major quam circa causas civiles, cum agitur de in- 
eantationibus et truffis consimilibus, quae non manifesto, sod se- 
cret.issime fieri consneverunt, rocurrondum est ad oa. ouao, gonerant 
praesumptionem. videlicet, si aliqua mulier concubina fuerit altorius 
viri, et si fortassis coram fide dignis. qui audivemnt, de oodom 
viro dixit: Nisi tali a fecerit, vel a talibus cessaverit. maebinabor 
in mortem suam. Et praecipue, si cum incantationibus circniro 
consuevit, et in actu tali quandoquo, rapta fuorit. Talis euim mnlio.r 
in causa, sicut est ista. de qua agitur. in proposito tracta ad judi
cium indiget. quod tamquam bomicida cum testibus se expurget.. 
Tn omnibus igitur causis non exigitur probatio aeque fortis. imo 
secundum causarum diversitatem probatio et expurgatio rationa- 
biliter variantur.